



Skoki, dnia 23.12. 2022 r.

**Zamawiający:**  
**Gmina Skoki**  
**62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11**  
Tel 61 8925 800, fax. 618925 803  
[www.gmina-skoki.pl](http://www.gmina-skoki.pl)  
e-mail : [sekretariat@gmina-skoki.pl](mailto:sekretariat@gmina-skoki.pl)  
NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583

ZP.271.22.2022

### **Informacja o pytaniach do SWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki**”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania otrzymane od różnych wykonawców:

#### **PAKIET PYTAŃ nr 1:**

##### **Pytanie nr 1:**

Odpowiedź na 5 pytanie brzmi "złożenie oferty w cenach roku 2022 będzie błędem". Jak zatem zostanie potraktowana oferta złożona przed terminem zgromadzenia wspólników ? Oferta ta zawsze będzie niższa od ofert uwzględniających zmianę cen na 2023 r , podstawiona do wzoru zawsze uzyska więcej punktów. Do takiej oferty będzie zastosowany aneks jednak już po rozpatrzeniu ofert i rozstrzygnięciu przetargu.

Dla wykonawcy ważna jest cena zawarta w umowie, a nie w komunikacie zebrania wspólników. Na dzień 15.12.2022 roku wykonawca nie posiada podpisanej umowy z MSOK - bo, MSOK jeszcze umów nie podpisuje.

##### **Odpowiedź:**

13 grudnia 2022 roku w siedzibie Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Toniszewie odbyło się Zgromadzenie Wspólników, na którym uchwałą nr 21/2022 z dnia 13 grudnia 2022 r. Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością („Spółka”) z siedzibą w Toniszewie został zatwierdzony, cennik odbioru odpadów na rok 2023. Do dnia 13 grudnia br. nie wpłynęła żadna oferta. Zatem odpowiedź na pytanie: „jak zostanie potraktowana oferta złożona przed terminem zgromadzenia wspólników”,



tj. przed 13 grudnia br. jest bezzasadne. Gdyby oferta została złożona to Zamawiający postąpiłby zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pyt. nr 2.

**Pytanie nr 2:**

Jeżeli odpowiedź na zadane przez nas 5 pytanie jest "zasadna" to dlaczego w projekcie umowy jest zawarty zapis w § 14 pkt 3 p.pkt 3 mówiący o aneksie umowy w związku ze zmianą stawki za zagospodarowanie odpadów? W/g naszych informacji oferta powinna być złożona w cenach obowiązujących w dniu składania oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zapis o którym mowa w projekcie umowy w § 14 pkt 3 ppkt 3) dotyczący zagospodarowania odpadów komunalnych w instalacji komunalnej jaką jest Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych zarządzany przez Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Toniszewie, dotyczyłby ofert złożonych przed 13 grudnia br.

**PAKIET PYTAŃ nr 2:**

**Pytanie nr 1:**

Ilości odpadów wskazane w formularzu ofertowym i ich opis nie jest tożsamy z odpadami wskazanymi w Analizie stanu gospodarki odpadami dla gminy Skoki za 2021 rok ani w OPZ. Prosimy o podanie rzeczywistych ilości historycznych z przyporządkowanymi kodami odpadów również za 2020 i wprowadzenie kodów odpadów do formularza ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona korekty OPZ w punkcie nr 13.3 ilości odpadów. Rozbieżności pomiędzy danymi zawartymi w Analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na rok 2021 a danymi w OPZ w pkt.13.3 dotyczą ilości odpadów zmieszanych, odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W Analizie ... w odpadach zmieszanych zostały uwzględnione ilości odpadów pochodzące z odbioru z koszy ulicznych. Natomiast w pkt. 13.3 OPZ ilość odpadów zmieszanych została rozbita na dwie pozycje, tzn. nr 1 i nr 20. Z kolei różnica w ilości odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego została wyjaśniona w odpowiedzi na pytanie nr 3. Natomiast różnica pomiędzy ilością odpadów zawarta w pkt. 13.3 OPZ, a formularzem ofertowym wynika z umniejszenia ilości odpadów o miesiąc styczeń 2023r. Zamawiający nie wprowadzi kodów odpadów do formularza ofertowego, ponieważ zostało to szczegółowo określone w OPZ w pkt. 13.3 w tabeli dot. Prognozowanej ilości odpadów komunalnych, jaka zostanie wytworzona na terenie gminy Skoki w trakcie trwania umowy w kolumnie 3 „kod odpadów”. Ponadto przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zatem to Wykonawca jest zobowiązany zakwalifikować dany odpad do odpowiedniego kodu, zgodnie z katalogiem odpadów.



**Pytanie nr 2:**

Zgodnie z formularzem ofertowym odpad typu baterie występuje w pozycji 14 i pozycji 17- prosimy o szczegółowe określenie jakie frakcje odpadów zawiera każda z pozycji formularza ofertowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający omyłkowo wpisał w dwóch pozycjach ten sam odpad. Zarówno baterie jak i akumulatory powinny znajdować się pod pozycją nr 14. Zamawiający dokona stosowanej korekty.

Zamawiający szczegółowo określił poszczególne frakcje odpadów w OPZ w pkt. 13.3.

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zatem to Wykonawca jest zobowiązany zakwalifikować dany odpad do odpowiedniego kodu, zgodnie z katalogiem odpadów.

**Pytanie nr 3:**

Zgodnie z Analizą stanu gospodarki odpadami ilość odpadów wielkogabarytowych i zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych odebranych w kontenerach wyniosła 25,740 Mg, natomiast w formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje odpowiednio 40 Mg odpadów wielkogabarytowych i 11,5 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Prosimy o wyjaśnienie dodatkowej ilości odpadów, tym bardziej, że formularz ofertowy przewiduje osobną dodatkową pozycję dla odpadów pochodzących z akcji interwencyjnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w 2021 roku przeprowadził zbiórkę odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych w formie mobilnych PSZOKów, tzn. w każdej z 27 miejscowości na terenie gminy Skoki oraz w 4 wyznaczonych punktach na terenie miasta w określonych godzinach (kontenery stały ok. 2h w każdej z miejscowości/punkcie) został przywieziony 1 kontener z przeznaczeniem na odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz drugi na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Z uwagi na liczne głosy niezadowolonych mieszkańców, że akcja przeprowadzana jest w godzinach kiedy mieszkańcy są w pracy, co uniemożliwia dowiezienie ww. odpadów w wyznaczonych godzinach, Zamawiający w kolejnym roku postanowił zmienić sposób odbioru ww. odpadów z, tzw. mobilnych PSZOKów na wystawki u źródła, czyli bezpośrednio z nieruchomości. W ocenie Zamawiającego ilości ww. odpadów zebrane w 2021 roku są znacznie zaniżone z uwagi na charakter przeprowadzonej zbiórki. Reasumując, Zamawiający w 2023 roku na skutek wprowadzonych zmian o których mowa wyżej, spodziewa się zebrania większej ilości odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego jak i odpadów wielkogabarytowych, stąd też wskazana przez Zamawiającego ilość odpadów w formularzu ofertowym różni się od ilości zbieranych odpadów w roku 2021r.



**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z formularzem ofertowym Zamawiający przewiduje w pozycji 21 odbiór zderzaków samochodowych. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza odbiór takiego rodzaju odpadu jako komunalnego. Pod jakim kodem odpadów należy odbierać ten odpad?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśli z przedmiotowego postępowania odbiór zderzaków samochodowych.

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z OPZ punkt 2.5. Zamawiający przewiduje obowiązek odbioru przeterminowanych leków z pojemników znajdujących się w aptekach. Zgodnie z formularzem ofertowym Zamawiający wskazuje obowiązek odbioru przeterminowanych leków tylko z PSZOK. Prosimy o ujednoczenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśli z OPZ pkt 2.5. dotyczący odbioru przeterminowanych leków z pojemników znajdujących się w aptekach. Wykonawca będzie miał obowiązek odebrać przeterminowane leki wyłącznie z PSZOKu.

**Pytanie nr 6:**

Zgodnie z OPZ punkt 2.6 Zamawiający przewiduje jednokrotny odbiór, w okresie od 1 kwietnia do 30 czerwca, z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w tym ceramiki łazienkowej, wanien, kabin prysznicowych, umywalek, itp.). Prosimy o wyjaśnienie czy jest odbiór ujęty w pozycjach 6 i 7 formularza ofertowego? Zgodnie z Analizą stanu gospodarki odpadami zbiórka odpadów w kontenerach na wsiach obejmowała gabaryty, zużyty sprzęt elektryczny, lampy fluorescencyjne itp., w formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje do odbioru odpady wielkogabarytowe i zużyte urządzenia elektrycznie i elektroniczne, natomiast w OPZ Zamawiający wskazuje także ceramikę łazienkową, wanny, kabiny prysznicowe i umywalki.. Prosimy o jednoznaczne określenie frakcji odpadów objętych tą zbiórką i pozycjami 6 i 7 formularza ofertowego oraz podanie danych historycznych ilościowych dla poszczególnych frakcji odebranych w ramach tej usługi w 2020 i 2021 roku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odbiór jest ujęty w pozycjach 6 i 7 formularza ofertowego. Zgodnie z OPZ punkt 2.6. Wykonawca jest zobowiązany odebrać bezpośrednio z nieruchomości wymienionych w pytaniu nr 6, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (w tym ceramikę łazienkową, wanny, kabiny prysznicowe, umywalki, itp.). Zamawiający nie posiada danych historycznych ilościowych poszczególnych frakcji odebranych odpadów w tym ceramiki łazienkowej, wanien, kabin



prysznicowych, umywalek, itp.), gdyż w poprzednich latach usługa obejmowała wyłącznie odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zamawiający dysponuje danymi ilościowymi z roku 2020 oraz 2021. Z Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Skoki za rok 2021 wynika, że podczas zbiórki odpadów w kontenerach na wsiach (gabaryty, zużyty sprzęt elektryczny, lampy fluorescencyjne itp.) odebrano łącznie 25,74 Mg odpadów (z czego 19,98 Mg stanowiły odpady wielkogabarytowe natomiast 5,76 Mg stanowił zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny), z kolei w roku 2020 zebrano łącznie 27,84 Mg odpadów wielkogabarytowych. Zamawiający nie posiada szczegółowych danych dotyczących ilości zebranego zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w roku 2020.

**Pytanie nr 7:**

Zgodnie z OPZ pkt 4.2 Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania obowiązku ciężącego na właścicielu nieruchomości w zakresie zadeklarowanego selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia podczas odbioru odpadów, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów (np. gdy w worku przeznaczonym na odpady segregowane będą znajdować się odpady zmieszane, gdy w worku przeznaczonym na daną frakcję odpadów segregowanych będą znajdować się odpady innej frakcji, itp.), Wykonawca zobowiązany jest w terminie 2 dni roboczych od dnia zaistnienia opisanej powyżej sytuacji do pisemnego (lub drogą elektroniczną) poinformowania Zamawiającego o niewywiązaniu się z obowiązków segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości. Prosimy o informację czy zanieczyszczane odpady selektywne należy odebrać jako odpady zmieszane czy pozostawić mieszkańcowi do posegregowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany odebrać zanieczyszczone odpady selektywne jako odpady zmieszane.

**Pytanie nr 8:**

Zgodnie z OPZ pkt 4.3 Wykonawca zobowiązany jest do weryfikowania ilości wystawionych worków i pojemników z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na podstawie danych przekazanych przez Zamawiającego. Czy w przypadku stwierdzenia nieprawidłowej ilości pojemników lub worków należy odebrać odpady, czy też pozostawić na nieruchomości do korekty właściciela?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w przypadku stwierdzenia nieprawidłowej ilości pojemników lub worków z terenu nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należy pozostawić na nieruchomości do zmiany deklaracji przez właściciela.



**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z OPZ pkt 11.12. jednym z obowiązków Wykonawcy jest ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu, powstałe podczas realizacji przedmiotu umowy. Prosimy o dopisanie „powstałych z winy Wykonawcy”. Rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy na wszystkie zdarzenia, nawet te, za które nie ma wpływu jest nadużyciem pozycji dominującej Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany zapisu w OPZ w pkt.11.12. poprzez dopisanie „powstałych z winy Wykonawcy”.

**Pytanie nr 10:**

Zgodnie z OPZ pkt 2.4 Zamawiający przewiduje obowiązek odbioru wszystkich odpadów z PSZOK min 1 x mc. Co jeśli kontenery/pojemniki nie będą wypełnione? Wnioskujemy o umożliwienie odbioru odpadów z PSZOK na zlecenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany zapisu w OPZ w pkt. 2.4. Wykonawca będzie zobowiązany odebrać odpady z PSZOKu na zlecenie/zgłoszenie Zamawiającego.

**Pytanie nr 11:**

Zgodnie z OPZ pkt 5.2 Zamawiający wymaga worków o grubości 60 mikronów. Ponieważ powszechnie stosowane są worki o grubości 40 mikronów wnioskujemy o zmianę zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i dokona zmiany zapisu w OPZ w pkt. 5.1. dotyczącej stosowania grubości worków.

**Pytanie nr 12:**

Ponieważ kosze uliczne oraz kosze na psie odchody nie mogą być w umowie na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości prosimy o usunięcie zakresu z przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany zakresu przedmiotowego postępowania poprzez usunięcie odbioru odpadów z koszy ulicznych oraz koszy na psie odchody.

**Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Pzp, wprowadzi zmiany w treści SWZ oraz w treści ogłoszenia o zamówieniu.**



**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.**

**Termin składania ofert upływa: 03.01.2023 r. o godz. 10:00**

Zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp zmieniona treść SWZ opublikowana zostanie na stronie prowadzonego postępowania po opublikowaniu sprostowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Sporządziła:  
Joanna Osiecka